
UCHWAŁA NR /2021 
RADY POWIATU W AUGUSTOWIE 

z dnia 

w sprawie likwidacji placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego -
Rodzinnego Domu Dziecka z siedzibą w Augustowie, ul. Wypusty 13 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U . z 2020 r. poz. 920, Dz.U. 2021 r. poz. 1038) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 
2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, Dz. U . 
z 2021 r. poz. 1535) w związku z art. 107 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821, Dz.U. z 2021 r., poz. 159, poz. 1006) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Z dniem 30 listopada 2021 r. likwiduje się placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu 
rodzinnego - Rodzinny Dom Dziecka z siedzibą w Augustowie, ul. Wypusty 13, będącą jednostką 
organizacyjną Powiatu Augustowskiego działającą w formie jednostki budżetowej, zwanej dalej 
„Placówką". 

2. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 15 grudnia 2021 r. 

§ 2. Czynności likwidacyjne będą przeprowadzane przez dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Augustowie. 

§ 3.1. Mienie placówki przejmuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Augustowie, 
które zdecyduje o jego zagospodarowaniu. 

2. Starostwo Powiatowe w Augustowie przejmuje wszelkie należności i zobowiązania 
placówki niezaspokojone do dnia zakończenia likwidacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Augustowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 



Uzasadnienie 

Wniosek o likwidację Rodzinnego Domu Dziecka w Augustowie, ul. Wypusty 13, złożyła 
Dyrektor Rodzinnego Domu Dziecka w Augustrowie, pismo z dnia 20 lipca 2021 r., data wpływu 
do Starostwa 22 lipca 2021 r. 

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 
do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
powiatu dotyczących tworzenia, przekształcenia i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz 
wyposażenia ich w majątek. 

W myśl art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
jednostki budżetowe z zastrzeżeniem odrębnych ustaw tworzą, łączą i likwidują organy 
stanowiące jednostek samorządu terytorialnego - gminne, powiatowe lub wojewódzkie jednostki 
budżetowe. Likwidując jednostkę budżetową na podstawie art. 12 ust. 3 i 4 pkt 2 ustawy 
0 finansach publicznych, organ stanowiący jednostkę samorządu terytorialnego określa 
przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie tej jednostki. Należności i zobowiązania 
przejmuje Starostwo Powiatowe w Augustowie, a mienie jednostki Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Augustowie. 

W oparciu o art. 107 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej, podmiot prowadzący placówkę opiekuńczo-wychowawczą nie może jej 
zlikwidować bez zgody wojewody, który wydaje taką zgodę jeżeli starosta zapewni właściwą 
pieczę zastępczą dzieciom z tej placówki. 

Powiat wypełniając przesłanki wynikające z art. 107 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny 
1 systemie pieczy zastępczej zabezpieczył dalszą opiekę i wychowanie małoletnich poprzez 
umieszczenie ich w rodzinie zastępczej. Obecnie w Rodzinnym Domu Dziecka w Augustowie 
nie jest umieszczone żadne dziecko. 

Wojewoda Podlaski decyzją z dnia 29 września 2021 roku wyraził zgodę na likwidację 
Rodzirmego Domu Dziecka w Augustowie. 

Uchwała nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego, 
gdyż nie jest aktem prawa miejscowego w trybie art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (vide wyrok Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego siedziba we Wrocławiu z dnia 9 stycznia 2020 r. sygn. akt IV SA/Wr 319/19). 

W trakcie postępowania na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o 
związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 263 z późn. zm.) uchwała została 
zaopiniowana przez związki zawodowe, co jest niezbędnym elementem procedmy likwidacyjnej 
(vide rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody lubuskiego z dnia 28.05.2019 r. NK - I . 
4131.122.2019). 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 


